
 

      
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

 Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso   
 Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 

 

 

 
C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 

Telefono 0422 4297   

PEC: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

SETTORE Reclutamento e Mobilità Personale Docente 
Responsabile del procedimento e dell’istruttoria L.G. 

LA DIRIGENTE 

 
VISTO Il proprio decreto prot. n. 10854 del 28.08.2023 con cui sono state pubblicate le graduatorie 

provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di Treviso –posto comune e sostegno- 
del personale docente di ogni ordine e grado e del personale educativo, le graduatorie incrociate 
per il sostegno della scuola secondaria di primo e secondo grado, nonché le graduatorie relative 
ai posti educazione motoria alla primaria, valevoli per l’a. s.  2023/2024; 

PRESO 
ATTO 

delle segnalazioni giunte da parte di alcuni aspiranti riguardanti il punteggio e le posizioni nelle 
medesime graduatorie; 

VISTA la necessità di dover garantire il buon andamento della Pubblica Amministrazione e di dover 
assicurare l’ordinato avvio dell’anno scolastico 2023-2024; 
  

DECRETA 

 
Per i motivi citati in premessa, in autotutela, sono nuovamente pubblicate in data odierna sul sito di 

quest’Ufficio https://treviso.istruzioneveneto.gov.it/ le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) 
definitive della provincia di Treviso –posto comune e sostegno- del personale docente di ogni ordine e grado 
e del personale educativo,  le graduatorie incrociate per il sostegno della scuola secondaria di primo e secondo 
grado, nonché le graduatorie relative ai posti educazione motoria alla primaria, valevoli per l’a. s.  2023/2024.   

Ai sensi dell’art. 6 comma 4 dell’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022, tutti i candidati sono 
ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. A tale riguardo, 
si precisa che l’Amministrazione può disporre, in qualsiasi momento della vigenza delle graduatorie, con 
provvedimento motivato, l’esclusione di candidati non in possesso dei citati requisiti e procedere ai sensi della 
Legge 7 agosto 1990 n. 241, in sede di autotutela, alla correzione di errori materiali o di punteggi non spettanti. 

Ai sensi dell’art. 8 dell’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022, l’istituzione scolastica ove 
l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettuerà, 
tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate e verificherà che i titoli posseduti dall’aspirante 
siano quelli utili per l’insegnamento della materia secondo quanto previsto dalle tabelle da A.1 a A.10 allegate 
all’Ordinanza medesima. 

 I Dirigenti Scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado della provincia di Treviso vorranno 
contestualmente pubblicare le graduatorie d’istituto di II e III fascia per quanto di rispettiva competenza. 

Si precisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale 
e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. Tali dati possono essere visualizzati da ciascun docente 
sul sito MIUR nella sezione Istanze on Line. Gli allegati elenchi sono parte integrante del presente decreto.  

 L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di attivare i 
provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 
dalla normativa vigente. 

 
La Dirigente 

Barbara Sardella 
documento firmato a mezzo stampa 

 
 • All’Albo  
• Ai Dirigenti Scolastici della provincia di Treviso  
• Alle OO.SS. della scuola 

T
V

IC
88400X

 - A
B

I2V
8I - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009640 - 02/09/2023 - V
II.1 - E

T
V

IC
88400X

 - codiceA
O

O
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000343 - 02/09/2023 - C

5e – G
R

A
D

 P
E

R
S

 - E

mailto:usp.tv@istruzione.it
https://treviso.istruzioneveneto.gov.it/

		2023-08-31T14:01:12+0200
	protocollo




